tahun 952 Saka (1030 Masehi). Saat itu, masyarakat Jawa telah mengembangkan

pengetahuan matematika (sebut sebagai Matematika Jawa) yang digunakan untuk

menciptakan Pawukon Saka.

Pawukon Saka merupakan mathematical calendar yang dibangun oleh tiga

buah wewaran (pancawara, sadwara dan saptawara) serta tiga puluh buah wuku.